
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO KULTŪROS CENTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 
 

2008 m. balandžio 24 d. Nr. T-150 
Pakruojis 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 104-
2322; Žin., 1996, Nr. 5) 5 straipsniu, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo (Žin., 2004, Nr. 
120-4435; ) 6 straipsniu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pakruojo kultūros centro nuostatus (pridedama). 
2. Įgalioti Pakruojo kultūros centro direktorę Ireną Kybartienę įregistruoti nuostatų naują 

redakciją valstybės įmonėje Registrų centre. 
 3. Pripažinti negaliojančiu Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2005 m. kovo 24 d. 
sprendimą Nr. T-99 „Dėl Pakruojo kultūros centro nuostatų patvirtinimo“. 
 
 
 
Meras                              Saulius Gegieckas 
 



 2

 
PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2008 m. balandžio 24 d. 
sprendimu Nr. T-150 

 
PAKRUOJO KULTŪROS CENTRO NUOSTATAI 

 
I. BENDROJI DALIS 

 
1. Pakruojo kultūros centras (toliau – Centras) – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri savo veikla 
puoselėja gyventojų kultūrą. 
2. Centro steigėjas – Pakruojo rajono savivaldybės taryba (toliau – steigėjas). 
3. Pakruojo kultūros centras yra juridinis asmuo, turintis savo antspaudą, simboliką, nacionalinės ir 
užsienio valiutos, labdaros atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose. 
4. Pakruojo kultūros centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 
Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Pakruojo rajono savivaldybės 
tarybos sprendimais, šiais nuostatais bei kitais teisės aktais. 
5. Šie nuostatai reglamentuoja Centro uždavinius ir funkcijas, teises ir pareigas, valdymą, 
reorganizavimą ir likvidavimą, lėšas, darbo santykius. 
6. Centro nuostatus tvirtina steigėjas. 
7. Centro buveinės adresas: Vienybės aikštė 1, Pakruojis, LT-83154 Lietuva. 
 

II. CENTRO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 
 
8. Kultūros centro tikslas – plėtoti krašto kultūrą ir tenkinti vietos bendruomenės visų amžiaus 
grupių kultūros poreikius. 
9. Centro veiklos uždaviniai: 
9.1. puoselėti regiono gyventojų kultūrą; 
9.2. rūpintis Pakruojo krašto kultūriniu pristatymu Lietuvoje ir užsienyje; 
9.3. organizuoti kultūrinę veiklą. 
10. Centro funkcijos: 
10.1. organizuoja įvairių kultūros sričių veiklą; 
10.2. rengia ir įgyvendina veiklos planus; 
10.3. meniškai įprasmina ir perteikia etninės kultūros pavyzdžius, populiarina senąsias kultūros 
tradicijas, papročius, laiduoja etninės kultūros perimamumą; 
10.4. organizuoja mėgėjų meno kolektyvų, studijų, būrelių, klubų veiklą, rengia koncertus, 
spektaklius, šventes, žanrines stovyklas, konferencijas, seminarus, praktinės paskirties kursus rajono 
kultūros ir švietimo darbuotojams; 
10.5. rūpinasi meno kolektyvų parengimu ir dalyvavimu respublikinėse dainų ir šokių šventėse, 
vietiniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose; 
10.6. organizuoja pramoginius, edukacinius, socialinius, kultūrinius ir profesionalaus meno 
renginius; 
10.7. organizuoja valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių minėjimus; 
10.8. rūpinasi vaikų ir jaunimo užimtumu, meniniu ugdymu, kuria ir įprasmina šiuolaikines 
modernios meno veiklos formas; 
10.9. organizuoja pramoginius vakarus, diskotekas, pažintines išvykas, ekskursijas, pažintines ir 
poilsines keliones; 
10.10. neviršydamas savo kompetencijos teikia metodinę paramą rajono kultūros ir švietimo 
darbuotojams; 
10.11. organizuoja įvairias parodas; 
10.12. rengia ir tvirtina Kultūros centro metines veiklos ataskaitas. 



 3

11. Centre yra kolegiali patariamojo balso teisę turinti Kultūros centro taryba. Tarybai negali 
vadovauti Kultūros centro direktorius. 
12. Centro taryba svarsto ir vertina metines ir perspektyvines kultūrinės veiklos programas, jų 
įgyvendinimo rezultatus, aptaria naujas meno programas ir teikia siūlymus dėl jų meninės kokybės 
ir priežiūros, kitais klausimais, numatytais Centro steigimo dokumentuose ir nuostatuose. 
 

III. TEISĖS IR PAREIGOS 
 
13. Centras turi teisę: 
13.1. gauti paramą įstatymų nustatyta tvarka; 
13.2. siūlyti atlygintinų paslaugų sąrašą, kainas ir prašyti tarybos jas patvirtinti; 
13.3. teikti Lietuvos Respublikos ir užsienio fondams finansuotinas programas ir projektus. 
14. Centro pareigos: 
14.1. naudoti iš Lietuvos valstybės ir Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto gaunamas lėšas tik 
kultūros centro veiklai vykdyti pagal asignavimų valdytojų patvirtintas išlaidų sąmatas; 
14.2. teikti steigėjui ir kitoms teisės aktų numatytoms institucijoms savo veiklos finansines ir 
statistines ataskaitas; 
14.3. teikti atlygintinas paslaugas, kurių kainas tvirtina steigėjas. 
 

IV. CENTRO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 
 
15. Kultūros centrui vadovauja direktorius, kurį skiria ir atleidžia steigėjas teisės aktų numatyta 
tvarka. 
16. Direktorius: 
16.1. organizuoja Centro veiklą ir už ją atsako; 
16.2. tvirtina vidaus darbo tvarkos taisykles, darbuotojų pareigybių aprašymus, priima ir atleidžia 
darbuotojus, skiria apdovanojimus ir vienkartines išmokas, skiria nuobaudas; 
16.3. atsako už Centro lėšų naudojimą; 
16.4. organizuoja Centro darbuotojų kvalifikacijos kėlimą; 
16.5. garantuoja finansinių ir statistinių ataskaitų teisingumą; 
16.6. gautus biudžeto asignavimus naudoja racionaliai ir taupiai tik pagal asignavimų valdytojų 
patvirtintas išlaidų sąmatas. 
17. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės audito įstatymu, Centro veiklą audituoja 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vidaus audito tarnyba. 
18. Savivaldybės biudžeto lėšų apskaitos finansinės atsakomybės auditą atlieka Pakruojo rajono 
savivaldybės kontrolieriaus tarnyba. 
 

V. DARBO SANTYKIŲ REGLAMENTAVIMAS 
 
19. Centro darbuotojų darbo santykius, darbo apmokėjimo sąlygas reglamentuoja Lietuvos 
Respublikos įstatymai ir kiti teisės aktai. 
20. Centro direktoriaus atlyginimo koeficientą, personalinį priedą prie tarnybinio atlyginimo bei 
skatinimo sąlygas nustato steigėjas. 
21. Centro darbo užmokesčio fondą nustato steigėjas. 
22. Centro ir meno darbuotojus Lietuvos kultūros ministerijos nustatyta tvarka atestuoja steigėjas. 
 

VI. TURTO IR LĖŠŲ NAUDOJIMO TVARKA 
 
23. Centras patikėjimo teise perduotą Pakruojo rajono savivaldybės turtą valdo, naudoja ir 
disponuoja juo steigėjo nustatyta tvarka. 
24. Centro susidėvėjusios ar jau nebereikalingos materialinės vertybės nurašomos Centro 
direktoriaus sudarytai komisijai pateikus vertinimo išvadas ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos 



 4

įstatymų nustatyta tvarka. 
25. Centro pajamas sudaro:  
25.1. steigėjo asignavimai; 
25.2. įplaukos už teikiamas paslaugas; 
25.3. įplaukos už tikslinių programų, projektų vykdymą; 
25.4. savanoriški įnašai, parama. 
 

VII. FINANSINĖS VEIKLOS KONTROLĖ 
 
26. Centro finansinę, ūkinę ir kitokią veiklą kontroliuoja Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka įgaliotos institucijos ir įstaigos. 
 

VIII. REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 
 
27. Centras įregistruojamas, perregistruojamas ir išregistruojamas Lietuvos Respublikos įstatymų 
nustatyta tvarka. 
 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
28. Teisę keisti ir papildyti Centro nuostatus turi steigėjas. 
29. Šiuose nuostatuose neaptarti Centro veiklos klausimai sprendžiami vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 
 
 
 
 
 
Meras                              Saulius Gegieckas 
 


